



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Praça José Stamato Sobrinho - nº 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361
CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de São Paulo
Fone: (17) 3345-9100 - www.bebedouro.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL BEBEDOURO-SP						
Recapeamento Asfáltico com sinalizações vertical e horizontal em diversas vias do Município						
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
PROGRAMA VIA-SP DESENVOLVE SP - PVL 02.001407/2018-71						
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
	A	SETOR CENTRAL	m²	47.763,38		R\$ 1.355.678,62
	1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 2.146,98
CPOS-Boletim 174	02.08.02	Placa de identificação para obra	m²	6,00	R\$ 357,83	R\$ 2.146,98
	2.0	REGULARIZAÇÃO DE BASE COM MATERIAL FLEXÍVEL - "BINDER"				R\$ 35.123,66
CPOS-Boletim 174	54.03.250	Revestimento de pré-misturado a quente	m³	47,76	R\$ 735,42	R\$ 35.123,66
	3.0	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO				R\$ 1.280.778,70
SINAPI - out/18	96402	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO LIGANTE COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_09/2017	m²	47.763,38	R\$ 3,11	R\$ 148.544,11
SINAPI - out/18	95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 3,0 CM -	m³	1.432,90	R\$ 790,17	R\$ 1.132.234,59
	4.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - HORIZONTAL				R\$ 2.507,40
CPOS-Boletim 174	97.04.01	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	113,15	R\$ 22,16	R\$ 2.507,40
	5.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - VERTICAL				R\$ 35.121,88
DER/SP - 09/2018	28.01.04.01	FORN. E TRANSPORTE DE PLACA DE ACO GT+GT	m²	8,38	R\$ 873,13	R\$ 7.316,83
DER/SP - 09/2018	37.05.06.99	SUPORTE DE TUBO GALVANIZADO D=2 1/2"	m	227,50	R\$ 122,22	R\$ 27.805,05
	B	SETOR EXTREMO NORTE	m²	74.387,25		R\$ 2.091.063,57
	1.0	REGULARIZAÇÃO DE BASE COM MATERIAL FLEXÍVEL - "BINDER"				R\$ 54.707,89
CPOS-Boletim 174	54.03.250	Revestimento de pré-misturado a quente	m³	74,39	R\$ 735,42	R\$ 54.707,89
	2.0	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO				R\$ 1.994.703,53
SINAPI - out/18	96402	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO LIGANTE COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_09/2017	m²	74.387,25	R\$ 3,11	R\$ 231.344,35
SINAPI - out/18	95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 3,0 CM -	m³	2.231,62	R\$ 790,17	R\$ 1.763.359,18
	3.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - HORIZONTAL				R\$ 2.750,06
CPOS-Boletim 174	97.04.01	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	124,10	R\$ 22,16	R\$ 2.750,06
	4.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - VERTICAL				R\$ 38.902,09
DER/SP - 09/2018	28.01.04.01.99	FORN. E TRANSPORTE DE PLACA DE ACO GT+GT	m²	9,28	R\$ 873,13	R\$ 8.102,65
DER/SP - 09/2018	37.05.06.99	SUPORTE DE TUBO GALVANIZADO D=2 1/2"	m	252,00	R\$ 122,22	R\$ 30.799,44
	C	SETOR EXTREMO LESTE	m²	46.799,71		R\$ 1.311.892,69
	1.0	REGULARIZAÇÃO DE BASE COM MATERIAL FLEXÍVEL - "BINDER"				R\$ 34.417,66
CPOS-Boletim 174	54.03.250	Revestimento de pré-misturado a quente	m³	46,80	R\$ 735,42	R\$ 34.417,66
	2.0	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO				R\$ 1.254.937,88
SINAPI - out/18	96402	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO LIGANTE COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_09/2017	m²	46.799,71	R\$ 3,11	R\$ 145.547,10
SINAPI - out/18	95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESURA DE 3,0 CM -	m³	1.403,99	R\$ 790,17	R\$ 1.109.390,78
	3.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - HORIZONTAL				R\$ 1.375,03
CPOS-Boletim 174	97.04.01	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	62,05	R\$ 22,16	R\$ 1.375,03
	4.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - VERTICAL				R\$ 21.162,12
DER/SP - 09/2018	28.01.04.01.99	FORN. E TRANSPORTE DE PLACA DE ACO GT+GT	m²	4,64	R\$ 873,13	R\$ 4.051,32



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Praça José Stamato Sobrinho - nº 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361
CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de São Paulo
Fone: (17) 3345-9100 - www.bebedouro.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL BEBEDOURO-SP						
Recapeamento Asfáltico com sinalizações vertical e horizontal em diversas vias do Município						
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
PROGRAMA VIA-SP DESENVOLVE SP - PVL 02.001407/2018-71						
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
DER/SP - 09/2018	37.05.06.99	SUPORTE DE TUBO GALVANIZADO D=2 1/2"	m	140,00	R\$ 122,22	R\$ 17.110,80
	D	SETOR EXTREMO OESTE	m²	15.738,10		R\$ 448.588,42
	1.0	REGULARIZAÇÃO DE BASE COM MATERIAL FLEXÍVEL - "BINDER"				R\$ 11.575,51
CPOS- Boletim 174	54.03.250	Revestimento de pré-misturado a quente	m³	15,74	R\$ 735,42	R\$ 11.575,51
	2.0	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO				R\$ 422.016,35
SINAPI - out/18	96402	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO LIGANTE COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_09/2017	m²	15.738,10	R\$ 3,11	R\$ 48.945,49
SINAPI - out/18	95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM -	m³	472,14	R\$ 790,17	R\$ 373.070,86
	3.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - HORIZONTAL				R\$ 1.455,91
CPOS- Boletim 174	97.04.01	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	65,70	R\$ 22,16	R\$ 1.455,91
	4.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - VERTICAL				R\$ 13.540,65
DER/SP - 09/2018	28.01.04.01.99	FORN. E TRANSPORTE DE PLACA DE ACO GT+GT	m²	3,26	R\$ 873,13	R\$ 2.846,40
DER/SP - 09/2018	37.05.06.99	SUPORTE DE TUBO GALVANIZADO D=2 1/2"	m	87,50	R\$ 122,22	R\$ 10.694,25
	E	POVOADO DE ANDES	m²	4.681,58		R\$ 135.863,14
	1.0	REGULARIZAÇÃO DE BASE COM MATERIAL FLEXÍVEL - "BINDER"				R\$ 3.441,77
CPOS- Boletim 174	54.03.250	Revestimento de pré-misturado a quente	m³	4,68	R\$ 735,42	R\$ 3.441,77
	2.0	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO				R\$ 125.539,09
SINAPI - out/18	96402	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO LIGANTE COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_09/2017	m²	4.681,58	R\$ 3,11	R\$ 14.559,71
SINAPI - out/18	95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM -	m³	140,45	R\$ 790,17	R\$ 110.979,38
	3.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - HORIZONTAL				R\$ 404,42
CPOS- Boletim 174	97.04.01	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	18,25	R\$ 22,16	R\$ 404,42
	4.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - VERTICAL				R\$ 6.477,86
DER/SP - 09/2018	28.01.04.01.99	FORN. E TRANSPORTE DE PLACA DE ACO GT+GT	m²	1,54	R\$ 873,13	R\$ 1.344,62
DER/SP - 09/2018	37.05.06.99	SUPORTE DE TUBO GALVANIZADO D=2 1/2"	m	42,00	R\$ 122,22	R\$ 5.133,24
	TOTAL GERAL		m²	189.370,02		R\$ 5.343.086,44

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
	1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 2.146,98
CPOS- Boletim 174	02.08.02	Placa de identificação para obra	m²	6,00	R\$ 357,83	R\$ 2.146,98
	2.0	REGULARIZAÇÃO DE BASE COM MATERIAL FLEXÍVEL - "BINDER"				R\$ 139.266,49
CPOS- Boletim 174	54.03.250	Revestimento de pré-misturado a quente	m³	189,37	R\$ 735,42	R\$ 139.266,49
	3.0	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO				R\$ 5.077.975,55
SINAPI - out/18	96402	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO LIGANTE COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_09/2017	m²	189.370,02	R\$ 3,11	R\$ 588.940,76
SINAPI - out/18	95990	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM -	m³	5.681,10	R\$ 790,17	R\$ 4.489.034,79



Prefeitura Municipal de Bebedouro

Praça José Stamato Sobrinho - nº 45 - CEP 14701-009 - Cx Postal 361
CNPJ - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Isenta
BEBEDOURO - Estado de São Paulo
Fone: (17) 3345-9100 - www.bebedouro.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL BEBEDOURO-SP						
Recapeamento Asfáltico com sinalizações vertical e horizontal em diversas vias do Município						
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
PROGRAMA VIA-SP DESENVOLVE SP - PVL 02.001407/2018-71						
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
	4.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - HORIZONTAL				R\$ 8.492,82
CPOS-Boletim 174	97.04.01	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	383,25	R\$ 22,16	R\$ 8.492,82
	5.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA - VERTICAL				R\$ 115.204,60
DER/SP - 09/2018	28.01.04.01.	FORN. E TRANSPORTE DE PLACA DE ACO GT+GT	m²	27,10	R\$ 873,13	R\$ 23.661,82
DER/SP - 09/2018	37.05.06.99	SUPORTE DE TUBO GALVANIZADO D=2 1/2"	m	749,00	R\$ 122,22	R\$ 91.542,78
	TOTAL GERAL			189.370,02		R\$ 5.343.086,44

Fonte de Consulta de Preços: Boletim Referencial de Custos - Tabela de Serviços - Boletim 174- CPOS - DESONERADO / SINAPI-SP-nov 18- DESONERADO/ DER-SP - set 18 - NÃO DESONERADO , onde não se utilizou necessariamente o teto máximo.

Wagner Silveira - Engenheiro Civil
C.R.E.A./SP 506.005.510-9

B.D.I praticado: 19,60 %

NOTA : Inclusos nos preços unitários : material, mão-de-obra, equipamentos, transportes, ferramentas, , benefícios e despesas indiretas , encargos sociais e trabalhistas.

Contrato de Financiamento para Investimentos Municipais - Via SP - PVL 02.001407/2018-71 - Agência de Desenvolvimento Paulista - Desenvolve SP